Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2015 г. N 390-т

О ТАРИФАХ НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ, ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ),

ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ, УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ

ЭНЕРГИИ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПЕРМСКАЯ

СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ" (ПЕРМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", Приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. N 760-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", Приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 г. N 163 "Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения", Постановлением Правительства Пермского края от 5 августа 2013 г. N 1057-п "Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам Пермского края" Региональная служба по тарифам Пермского края постановляет:

1. Определить долгосрочные параметры регулирования деятельности общества с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации согласно приложениям 1-2.

2. Установить обществу с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" тарифы согласно приложениям 3-7.

3. Тарифы, установленные в приложениях 3-6 настоящего Постановления, действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

4. Тарифы, установленные в приложении 7 настоящего Постановления, действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года.

5. Признать утратившими силу с 1 января 2016 года:

Постановление Региональной службы по тарифам Пермского края от 19 декабря 2014 года N 311-т "О тарифах на теплоноситель, тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям общества с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" (Пермский городской округ)".

Постановление Региональной службы по тарифам Пермского края от 19 декабря 2014 года N 315-т "О тарифах на услуги по передаче тепловой энергии (мощности) общества с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" (Пермский городской округ)".

6. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. руководителя

А.А.БЕСЕДИН

Приложение 1

к Постановлению

РСТ Пермского края

от 20.12.2015 N 390-т

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ

ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА

ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень надежности теплоснабжения <*>
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности <**>
	Реализация программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности <**>
	Динамика изменения расходов на топливо <***>

	количество прекращений подачи тепловой энергии
	количество прекращений подачи тепловой энергии на источниках тепловой энергии
	удельный расход топлива
	величина потерь к материальной характеристике тепловой сети
	технологические потери

	тыс. руб.
	%
	%
	р./км
	р./Гкал/час
	кг у.т./Гкал
	Гкал/м2
	Гкал

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" (Пермский городской округ, за исключением зоны теплоснабжения Пермской ТЭЦ-14 ПАО "Т Плюс", филиал "Пермский")
	2016
	525961,2
	-
	0,1
	-
	-
	-
	3,09
	269,1
	есть
	-

	2017
	-
	1
	0,1
	-
	-
	-
	-
	-
	отсутствует
	-

	2018
	-
	1
	0,1
	-
	-
	-
	-
	-
	отсутствует
	-

	2
	ОСП "Котельные" общества с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" (Пермский городской округ, котельные по адресам: Пермская краевая клиническая психиатрическая больница, ул. 2-я Корсуньская, 10, ул. 13-я Линия, 12, поселок Новые Ляды, ул. Железнодорожная, 22а, ул. Костычева, 20, пер. Талицкий, 12, ул. Косякова, 23, ул. Гарцовская, 64, ул. А.Старикова, 13а, ул. В.Каменского, 28а, ул. Труда, 61, станция Бахаревка, санаторий "Подснежник", ул. Верхнекамская, 19, ул. Домостроительная, 2б, ул. Пышминская, 12, ул. Брикетная, 15, ул. Сельскохозяйственная, 25)
	2016
	128341,0
	-
	0,2
	-
	-
	-
	-
	-
	отсутствует
	-

	2017
	-
	1
	0,2
	-
	-
	-
	-
	-
	отсутствует
	-

	2018
	-
	1
	0,2
	-
	-
	-
	-
	-
	отсутствует
	-

--------------------------------

<*> Уровень надежности теплоснабжения (фактические значения показателей надежности и качества, определенные за год, предшествующий году установления тарифов на первый год долгосрочного периода регулирования, а также плановые значения показателей надежности и качества на каждый год долгосрочного периода регулирования).

<**> Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.

<***> Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с Правилами распределения расхода топлива.

Приложение 2

к Постановлению

РСТ Пермского края

от 20.12.2015 N 390-т

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ

ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень надежности теплоснабжения <*>
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности <**>
	Реализация программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности <**>
	Динамика изменения расходов на топливо <***>

	количество прекращений подачи тепловой энергии
	количество прекращений подачи тепловой энергии на источниках тепловой энергии
	удельный расход топлива
	величина потерь к материальной характеристике тепловой сети
	технологические потери

	тыс. руб.
	%
	%
	р./км
	р./Гкал/час
	кг у.т./Гкал
	Гкал/м2
	Гкал

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" (тепловая энергия, производимая ОАО НПО "Искра")
	2016
	7507,9
	-
	0,47
	-
	-
	-
	-
	-
	отсутствует
	-

	2017
	-
	1
	0,47
	-
	-
	-
	-
	-
	отсутствует
	-

	2018
	-
	1
	0,48
	-
	-
	-
	-
	-
	отсутствует
	-

--------------------------------

<*> Уровень надежности теплоснабжения (фактические значения показателей надежности и качества, определенные за год, предшествующий году установления тарифов на первый год долгосрочного периода регулирования, а также плановые значения показателей надежности и качества на каждый год долгосрочного периода регулирования).

<**> Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.

<***> Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с Правилами распределения расхода топлива.

Приложение 3

к Постановлению

РСТ Пермского края

от 20.12.2015 N 390-т

Тарифы действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" (Пермский городской округ, за исключением зоны теплоснабжения Пермской ТЭЦ-14 ПАО "Т Плюс", филиал "Пермский")
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	1422,57
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	1489,43
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	1489,43
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	1575,82
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	1575,82
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	1661,56
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Население <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	1678,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	1757,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	1757,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	1859,47
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	1859,47
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	1960,64
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

--------------------------------

<*> В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.

Приложение 4

к Постановлению

РСТ Пермского края

от 20.12.2015 N 390-т

Тарифы действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	1
	ОСП "Котельные" общества с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" (Пермский городской округ, котельные по адресам: Пермская краевая клиническая психиатрическая больница, ул. 2-я Корсуньская, 10, ул. 13-я Линия, 12, поселок Новые Ляды, ул. Железнодорожная, 22а, ул. Костычева, 20, пер. Талицкий, 12, ул. Косякова, 23, ул. Гарцовская, 64, ул. А.Старикова, 13а, ул. В.Каменского, 28а, ул. Труда, 61, станция Бахаревка, санаторий "Подснежник", ул. Верхнекамская, 19, ул. Домостроительная, 2б, ул. Пышминская, 12, ул. Брикетная, 15, ул. Сельскохозяйственная, 25)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	1421,82
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	1488,65
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	1488,65
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	1574,99
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	1574,99
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	1660,04
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	1677,75
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	1756,61
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	1756,61
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	1858,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	1858,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	1958,85
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

--------------------------------

<*> В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.

Приложение 5

к Постановлению

РСТ Пермского края

от 20.12.2015 N 390-т

Тарифы действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ

ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ, ТЕПЛОСЕТЕВЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ПРИОБРЕТАЮЩИМ

ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ С ЦЕЛЬЮ КОМПЕНСАЦИИ ПОТЕРЬ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" (Пермский городской округ, за исключением зоны теплоснабжения Пермской ТЭЦ-14 ПАО "Т Плюс", филиал "Пермский")
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	973,16
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	1013,72
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	1013,72
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	1095,40
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	1095,40
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	1148,87
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 6

к Постановлению

РСТ Пермского края

от 20.12.2015 N 390-т

Тарифы действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, ТЕПЛОНОСИТЕЛЯ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Пар

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" (тепловая энергия, производимая ОАО НПО "Искра")
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	326,40
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	347,76
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	347,76
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	376,63
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	376,63
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	406,94
	-

	двухставочный
	X
	X
	X

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	-
	-

Приложение 7

к Постановлению

РСТ Пермского края

от 20.12.2015 N 390-т

Тарифы действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года.

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ

	п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вид теплоносителя

	Вода
	Пар

	1
	ОСП "Котельные" общества с ограниченной ответственностью "Пермская сетевая компания" (Пермский городской округ, котельные по адресам: Пермская краевая клиническая психиатрическая больница, ул. 2-я Корсуньская, 10, ул. 13-я Линия, 12, поселок Новые Ляды, ул. Железнодорожная, 22а, ул. Костычева, 20, пер. Талицкий, 12, ул. Косякова, 23, ул. Гарцовская, 64, ул. А.Старикова, 13а, ул. В.Каменского, 28а, ул. Труда, 61, станция Бахаревка, санаторий "Подснежник", ул. Верхнекамская, 19, ул. Домостроительная, 2б, ул. Пышминская, 12, ул. Брикетная, 15, ул. Сельскохозяйственная, 25)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	37,65
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	37,65
	-

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	-
	-

	Население (тарифы указываются с НДС) <*>

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	30,41
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	30,41
	-

--------------------------------

<*> В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.